BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 3041/TCT-CNTT

V/v tổ chức triển khai Chiến
dịch “Tháng hành động tuyên
truyền về nhận diện và phòng
chống lừa đảo trực tuyến”

Hà Nội, ngày 20 tháng 07 năm 2023

 Kính gửi: Cục Thuế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương

Trong thời gian vừa qua, các sự cố lộ lọt thông tin, dữ liệu cá nhân, lừa đảo
trực tuyến ngày càng gia tăng. Một trong những nguyên nhân chính gây ra mất an toàn
thông tin được xác định đến từ nhận thức của người sử dụng. Việc tuyên truyền, phổ
biến, nâng cao nhận thức và kỹ năng cho mỗi cá nhân để đảm bảo an toàn thông tin
trên không gian mạng là yếu tố góp phần thúc đẩy nhanh quá trình chuyển đổi số.

Căn cứ công văn số 612/THTK-ANTT ngày 30/6/2023 của Cục Tin học và
Thống kê tài chính về việc tổ chức triển khai Chiến dịch “Tháng hành động tuyên
truyền về nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến”, Tổng cục Thuế đề nghị Cục
Thuế tổ chức triển khai tuyên truyền như sau:

- Nội dung: Tuyên truyền về nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến
thông qua các phương tiện thông tin truyền thông của Cục Thuế (email, website,...).

* Đối tượng tuyên truyền: Công chức, viên chức, người lao động của Cục
Thuế.

- Thời hạn hoàn thành: Trong tháng 7/2023.
Tổng cục Thuế (Cục CNTT) gửi tài liệu tuyên truyền vào địa chỉ thư quản trị

của Cục Thuế. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, Cục Thuế liên hệ với
Cục CNTT qua ông Trần Hoàng Việt theo địa chỉ email thviet@gdt.gov.vn (SĐT:
0839765333) để được hỗ trợ.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Q. TCTrg Mai Xuân Thành (để b/c);
- Lưu: VT, CNTT.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Ngọc Minh